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Protokół Nr 45/23 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 12 stycznia 2023 roku w sali Kameralnej Filharmonii 

Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, ul. Żeromskiego 12, w godzinach 10.05 – 

12.40. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Listy obecności członków Komisji oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2-6 

do protokołu. 

 

Komisja przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie sytuacji na rynku zbóż w województwie świętokrzyskim wynikającej  

z przywozu zboża z Ukrainy.  

3. Ponowienie stanowiska w sprawie konieczności podjęcia działań mających na celu 

ochronę rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi poprzez powołanie 

funduszu gwarancyjnego.   

4. Podjęcie uchwały Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zdalnego trybu 

obradowania następnego posiedzenia. 

5. Sprawy różne. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski ocenił, że globalny kryzys gospodarczy, a także 

trwająca od prawie roku wojna na Ukrainie spowodowała ekstremalnie trudną sytuację 

sektora rolnego w całym kraju, w tym także w województwie świętokrzyskim. Zwrócił 

uwagę, że rolnicy borykają się ze wzrostem cen energii, paliw i nawozów, przy jednoczesnym 

globalnym spadku cen surowców rolnych. Podkreślił, że często zdarza się, że na wojnie chcą 

zarobić nieuczciwi przedsiębiorcy zatrzymując część zbóż z Ukrainy. Jednakże często są to 

ziarna gorszej jakości, które są mieszane z polskim ziarnem i dalej wysyłane na eksport. 

Zaakcentował, że rolnicy obawiają się, że ziarna gorszej jakości z Ukrainy, tzw. „zboże 
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techniczne”, zamiast być przekazywane kanałami tranzytowymi poza granice kraju, trafia  

na rynek Polski. 

Ponadto przedstawił pismo od Pana Janusza Kowalskiego Sekretarza Stanu w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie importu zbóż z Ukrainy, które stanowi załącznik 7  

do protokołu.  

Następnie poprosił o zabranie głosu Pana Bogdana Konopkę, Świętokrzyskiego 

Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, który m.in. zaprezentował dane z 2022 roku,  

z których wynika, że od marca 2022 roku wzrósł znacznie import z Ukrainy, m.in.: kukurydzy 

paszowej – 595 tysięcy ton, pszenicy – 66 tysięcy ton oraz rzepaku – ponad 1000 ton.  

Podczas dyskusji, w której udział wzięli m.in.: przewodniczący Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, poseł na Sejm RP Czesław Siekierski, dyrektor Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Kielcach Jacek Toś, Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz 

Weterynarii Bogdan Konopka, przedstawiciele: Świętokrzyskiej Izby Rolniczej  

w Kielcach, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych 

„Solidarność”, Związku Pszczelarzy w Kielcach, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa oraz rolnicy indywidualni przede wszystkim zwrócono uwagę na brak dostatecznej 

kontroli przywozu zboża z Ukrainy na przejściach granicznych i badań na obecność 

pestycydów i dioksyn, a także kontroli korytarzy przewozowych i punktów skupu zbóż. 

Podniesiono, że sygnały płynące z regionu świętokrzyskiego powinny być bodźcem  

do wypracowania odpowiednich rozwiązań na szczeblu rządowym i unijnym. 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski w związku z powyższą dysputą zadeklarował,  

że na kolejnym posiedzeniu Komisji zostanie podjęte stanowisko w sprawie sytuacji na rynku 

zbóż w województwie świętokrzyskim. 

Ad 3.  

Przewodniczący Komisji Artur Konarski przypomniał, że w listopadzie ubiegłego roku 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła stanowisko w sprawie konieczności 

podjęcia działań mających na celu ochronę rolników przed nieuczciwymi praktykami 

handlowymi. Ponadto powiadomił, że na najbliższych obradach Komisji zostanie również 

ponownie podjęte stanowisko w sprawie konieczności podjęcia działań mających na celu 

ochronę rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi. 
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Ad 4. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie przegłosowała podjęcie 

uchwały Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zdalnego trybu obradowania 

następnego posiedzenia. 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 5. 

W punkcie „Sprawy różne” powtórnie poruszono wątek napływu do Polski zboża z Ukrainy, 

szczególnie pod względem przeprowadzanych kontroli.   

Przewodniczący Komisji Artur Konarski podziękował wszystkim uczestnikom spotkania 

za przybycie i wzięcie udziału w dyskusji poświęconej ważnym, dla województwa 

świętokrzyskiego i całego kraju, tematom. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                      Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec-Pronobis 


